Te Deum laudámus.

**AD LAUDES**

**V.** Justum dedúxit Dó-  
minus per vias rectas. **R.**  
Et osténdit illi regnum  
Dei.

**Ad Bened. Ant.** Euge, serve bone\* et fidélis, quia in pauca fuísti fidélis, supra multa te constítuam, dicit Dóminus.

**Oratio**

**D**eus, qui gloriósus Pontíficem tuum Wil-libál-dum Anglórum regni herédem hodiérana die ad ætérnam Angelórum hereditátem transtulisti: concéde propítius; ut ejus méritis et intercessióne coherédes ipsíus in tua glória esse mereámur. Per Dóminum nostrum.

IN II VESPERIS

**V.** Justum dedúxit Dóminus per vias rectas. **R.** Et osténdit illi regnum Dei.

**Ad Magnif. Ant.** Amávit eum Dóminus, et or-návit eum: stolam glóriæ induit eum, et ad portas paradísi coronávit eum.

**Et fit Commemoratio se-quentis:**

**Ant.** Istórum est enim regnum cælórum, qui con-tempserunt vitam mundi, et pervenérunt ad præmia regni, et lavérunt stolas suas in sanguine Agni.

**V.** Lætámini in Dómino et exsultáte, justi. **R.** Et

gloriámini, omnes recti corde.

**Oratio**

Prästa, quás sumus, om-nípotens Deus: ut, qui gloriósos Mártires fortes in sua confessióne cognó-vimus, pios apud te in no-stra intercessióne sentiá-mus. Per Dóminum no-strum.

Die 15 Julii

S. HENRICI

Imperatoris, Conf.

Duplex

Omnia ut in Breviario hac die præter ritum.

Die 17 Julii

B. IRMENGARDIS

Virginis

Duplex

**Ant.** Veni, Sponsa Chri-sti, áccipe corónam, quam tibi Dóminus præparávit in ætérnum.

**V.** Spécie tua et pulchrit-údine tua. **R.** Inténde, pròspere procéde, et reg-na.

**Oratio**

**D**ómine Jesu, qui beátam Irmengárdem Virginem tuam mundi delicias despícere et nō mini tuo benedicere fecísti: præsta, quás sumus;

ut ejus intercessione ómnibus diébus vitæ nostra tibi placeámus. (Qui vivis et regnas.)

**Deinde fit Commemoratio S. Alexii Conf.:**

**Ant.** Similábo eum viro sapiénti, qui ædificávit domum suam supra petram.

**V.** Amávit eum Dóminus, et ornávit eum. **R.** Stolam glóriæ induit eum.

#### Oratio

Deus, qui nos beáti Aléxii Confessoris tui ánnua sollemnité laetificas: concéde propítius; ut, cujus natalitia cónimus, étiam actiones imitémur. Per Dóminum.

**In II Nocturno**

#### Lectio iv

Irmengárdis nobilibus paréntibus, rege Ludo-vico Teutónico et Hemma, orta, jam a téneris annis futuræ sanctitatis spécimen dedit. Vix infántia egréssa, paréntibus, soróribus et amícis Vírginum Sponsi ita consuetúdinem prætulit, ut deliciis sáculi ac aulae régiae pompis valedicens, paréntum consénsu, dívino se servitio totam addíxit. Monastérium Buchaviénse, quod pri-

mum a régio patre impe-trávit, per plures annos, uti vetus refert traditio, sanctis móribus consecrávit. Demum abbátiam Chieméensem, moniálium sub régula sancti Benedícti militántium, quam a patre pæne collápsam accépit, feliciter instaurávit.

**R.** Propter veritatem, et mansuetudinem, et justitiam: \* Et deducet te mirabiliter déxtera tua. **V.** Spécie tua et pulchritudine tua inténde, próspero procéde, et regna. **Et.**

#### Lectio v

Ibidem, tamquam in hor-to et viridário Dei stá-bilem fixit moram, et vir-gínibus sodálibus omni-bono ópere prælúxit. Je-juniis, vigiliis, oratióni-bus simúlque caritatis in egéños et misericordiæ opéribus, inter calamítates illius témporis Deum propítium réddere sata-gébat. Magistra simul et abbatissa, monásticæ perfectionis forma facta, multas sibi vírgines so-ciávit: unde mériuit eló-gium Gerárdi, abbatis Seeonénsis, quod „ovile suum dedúxit ad Agnum, Agno dans plures vírgi-

nes cómites, sanctis cara  
Deo méritis, exímiis ún-  
dice plena bonis, spon-  
so sponsa dicáta Deo".

**R.** Dilexísti justítiam,  
et odísti iniquitátem: \*  
Proptérea unxit te Deus,  
Deus tuus, óleo lætitiae.  
**V.** Propter veritátem, et  
mansuetúdinem, et justi-  
tiam. Proptérea.

### Lectio vi

**I**ta Dei fámula Irmén-  
gárdis paucis vitæ an-  
nis multa explévit tém-  
pora. Unde, méritis ple-  
na, arcánam quandam  
Sponsi vocem áudiens  
„veni, sponsa“, ad calé-  
stes divini Agni nuptias  
evolávit, décimo sexto  
mensis Júlli, anni octin-  
gentésimi sexagésimi sex-  
ti, ætatis suæ anno tri-  
gésimo quarto. Ejus vero  
corpus in ecclésia abbá-  
tiae Chieménsis honorí-  
fice depósitum fuit. Fidé-  
lum pónulus mox Fámula-  
lam Dei invocáre et ve-  
nerári cœpit ejúsque ope  
supérnos haud paucos fa-  
vóres impetrávit. Anno  
ígitur quarto supra mil-  
lésimo, itémque sexto dé-  
cimo sǽculo, mortáles  
ejus reliquiæ magno pón-  
puli concúrsu elevátæ et  
honorífice cónditæ sunt.

Cultum vero beátæ Ab-  
batissæ, per undecim et  
amplius sǽcula exhibi-  
tum, instántibus totius  
Germániæ episcopis et  
Baváricæ natiónis fidéli  
pópulo, Pius papa undé-  
cimus Sacrórū Rituum  
Congregatiónis decréto  
ratum hábuit et confirmá-  
vit.

**R.** Afferéntur Regi vír-  
gines post eam, próximæ  
ejus \* Afferéntur tibi in  
lætitia et exsultatióne. **V.**  
Spécie tua et pulchritúdi-  
ne tua inténde, pròspere  
procéde, et regna. **Affe-**  
**réntur tibi. Gloria Patri.**  
**Afferéntur tibi.**

In III Nocturno Homilia in  
Evangelium Símile erit reg-  
num cælórum, de Communi  
Virginum 1 loco.